2011 年 11 月 28 日

各 位

株式会社アドバンスクリエイト

株式会社エスシー・カードビジネス
三井住友カード株式会社

三井住友カード会員向けに新たな保険情報サイトを開設

株式会社アドバンスクリエイト（大阪市中央区、代表取締役社長：濱田  佳治、以下アドバン

スクリエイト）と、株式会社エスシー・カードビジネス（東京都港区、代表取締役社長：

太田  修司、以下エスシー・カードビジネス）は、このたび、保険販売における Web サイト運

営に関する業務提携について合意し、本日 2011 年 11 月 28 日（月）、三井住友カード株式会社

（東京都港区、代表取締役社長：島田  秀男、以下三井住友カード）が提供するカード会員向け

インターネットサービス「 Vpass」上に新たな保険情報サイト「おすすめ！保険情報」

（http://www.sc-card-hoken.com/）を開設いたしましたのでお知らせいたします。

記

１．本サービス実施の背景

 アドバンスクリエイトは、保険ユーザーと保険メーカーとの橋渡しを追求することで、あら

ゆ る 保 険 の プ ラ ッ ト フ ォ ー ム を 目 指 す 国 内 最 大 級 の 保 険 比 較 サ イ ト 「 保 険 市 場

（http://www.hokende.com/）」を運営しております。Web マーケティングに主軸をおいたプロ

モーションの展開により、「Web to Real」を実現し、通信販売のみならず来店型ショップ「保

険市場」等にユーザーを導く戦略を推進しております。

「保険市場」は長年に渡り、保険に関する良質なコンテンツを掲載してまいりました。その

結果、主要な検索エンジンで保険関連のキーワードで検索をした際には、ほぼ上位にサイトが

表示されるなど、集客力のある保険ポータルサイトに成長してまいりました。

 保険業務を手がけるエスシー・カードビジネスは、2,000 万人を超える三井住友カード会員

向けに、保険選び支援サイト「おすすめ！保険情報」を通じて保険販売を行っております。

今般、保険販売チャネルのさらなる多様化により業容の拡大を図りたいとするアドバンスクリ

エイトのニーズと、アドバンスクリエイトの持つWebサイト運営に関するノウハウを活用して保

険販売の拡大に繋げたいエスシー・カードビジネスとのニーズが合致したため、業務提携を行い、

本日11月28日より新たな保険情報サイトとして「おすすめ！保険情報」の運営を共同で開始する

こととなりました。

２．本サービスの内容
 保険選び支援サイト「おすすめ！保険情報」において、サイト構築・運営・管理および保険

募集をエスシー・カードビジネスとアドバンスクリエイトが共同で行います。新サイトでは、

保険商品の掲載数が拡充しただけでなく、保険情報を条件検索し一括で比較できる機能や無料

相談窓口の紹介ページが新設され、さらに利便性が向上しました。エスシー・カードビジネス

は三井住友カードの持つ様々な媒体を活用して、「おすすめ！保険情報」への集客、誘導を行い

ます。
 三井住友カードの持つブランド力やカード会員マーケットに対して、アドバンスクリエイト

が「保険市場」の運営を通じて培ってきた数々のノウハウを活用することにより、エスシー・

カードビジネスとアドバンスクリエイト両社において保険の販売拡大を目指します。
以 上

＜サイトイメージ＞

＜本件（ﾆｭｰｽﾘﾘｰｽ）に関するお問い合わせ先＞
株式会社アドバンスクリエイト  ／管理部 大原・山本       ℡：06-6204-1193
株式会社エスシー・カードビジネス／保険営業部 鈴木・丸本     ℡：03-5470-7382
三井住友カード株式会社     ／経営企画部広報室 藤川・田邊  ℡：03-5470-7240